
Årsmelding for Østre Halsen menighet 2024 
 

Menighetsrådet, valgt i 2023, har hatt følgende sammensetning: 

Leder:  Elisabeth Irgens Hokstad 

Nestleder: Ove-Jørgen Moen 

Medlem:  Turid Løsnæs 

  Sølvi Helleren Larsen 

  Steinar Abrahamsen 

  Thor Andreas Anvik 

  Øystein Evensen 

Varamedmemmer: Grethe Eskelund Kristiansen 

   Anne Lise Døvle Herland 

   Tordis Jensen Nøsterud 

   Brit Lehne 

Svein Mathias Køhn er kasserer. 

I desember søkte Thor Andreas Anvik om fritak, og fikk dette innvilget grunnet flytting til 

annet sogn. 

 

Ansatte: 

Øystein Evensen, 100% stilling, sokneprest 

Lars A. Løwe, 30% stilling, menighetspedagog  

Ludmila (Lucy) Savchenko, kantor 70% hos oss og 30% i prostiet  

Espen Gjermundbo, 60% stilling, kirketjener 

- Fredrik Jensen vikarierte fra desember i Espens foreldrepermisjon 

Katharina Myhre Lund – 60%, menighetspedagog 
 
 

1. Arbeidet i menighetsrådet 

Menighetsrådet har hatt 10 møter i 2024 og det har vært godt oppmøte i rådet. De formelle 

møtene handler om å være orientert om arbeidet og aktivitetene i regi av menigheten, 

planlegge videre arbeid og økonomi og budsjett knyttet til dette. Det er jevn og høy aktivitet 

i menigheten både i regi av de ansatte og frivillige. Vi når ut med et tilbud om kristent 

fellesskap til mange ulike grupper i vårt lokalmiljø. 

Spesielt for 2024 har vært et mer strukturert planarbeid knyttet til «Kirka vår» som 

planverktøy og Bispevisitas 23.-28.april. 

Arbeidet med «Kirka vår - en samlet plan for menigheten» startet med følgende vedtak i 

januar 2024: 

- Felles møte MR og stab i januar 2024 



- utvalgene starter arbeidet med å lage eller revidere planer for sitt arbeid; trosopplæring, 

musikk, gudstjenester og diakoni 

- April 2024: menighetsrådet vedtar videre arbeid. Det orienteres på årsmøtet og bes om 

innspill til de første punktene 

- August 2024: Utvalgene har sine planer klare for arbeidet, MR diskuterer ressurser og 

utfordringer 

- November: Mulig diskusjoner på medarbeiderfest 

- Overordnet plan sees i sammenheng med budsjett for 2025 

- Januar 2025: Overordnet plan for menigheten behandles 

- Mars/April 2025: Ferdig plan presenteres for menighetens årsmøte 

 

Menighetsrådet har i løpet av 2024 vedtatt planer for: 

- Kirkelig undervisning og læring, som er utarbeidet av trosopplærer i samarbeid med 

Trosopplæringsutvalget 

- Plan for arbeid med musikk og kultur i Østre Halsen kirke 

- Plan for arbeid med diakoni i Østre Halsen kirke 

 

Plan for gudstjenestene i Østre Halsen kirke er drøftet i gudstjenesteutvalg og menighetsråd. 

Datoer og innhold i gudstjenestene gjennomgås hvert halvår.  

 

 Bispevisitas ble gjennomført av Biskop Jan Otto Myrseth i Tjølling og Østre Halsen sogn 23.-

28.april 2024. Han hadde gode møter og samtaler med både ansatte og menighetsråd og 

besøkte en rekke av aktivitetene som gjennomføres i løpet av en vanlig uke. Han deltok på 

møte med Tjølling historielag, gikk pilegrimsstien fra Tjølling til Østre Halsen og hadde møte 

med Tjodalyng skole og kommuneledelsen. For oss på Østre Halsen var gjennomføringen av 

Kulturkveld og Menighetsmiddag de største opplevelsene. 

Onsdag 26.april gjennomførte Musikkutvalget en kulturkveld med en rekke ulike lokale 

innslag i tillegg til kantorene fra de to menighetene. 

Torsdag 27.april tok menigheten i mot pilegrimsvandrere fra Tjølling som sammen med barn 

og foreldre i barnekorene og andre fikk servert nydelig middag. Deretter var det konsert 

med Halsing og MiniBits før menighetsrådene samlet seg til strategikveld med Biskopen. 

Besøket avsluttet med høymesse i Tjølling kirke og kirkekaffe der Biskopen oppsummerte 

sine inntrykk i et Visitasforedrag, der ha også gav menighetene noen utfordringer å jobbe 

videre med. Dette handlet mye om å utvide samarbeidet over sognegrensene, bygge videre 

på de sterke sidene vi har som menigheter og åpne oss i enda større grad ut mot 

nærmiljøene våre. 

Østre Halsen menighet har en stabil og god base av frivillige som vår aktivitet er helt 

avhengig av. Når noen tilbud avsluttes og andre starter opp har vi klart å rekruttere inn 

nødvendig hjelp til nye aktiviteter og aktiviteter som vokser. Det er stadig uløste oppgaver av 

ulik art som trenger folk som vil bidra til fellesskapet. Aktivitetene er i stor grad selvstendige 

og det er ikke administrative ressurser til å koordinere i noen særlig grad. Vi sliter også med 



et «informasjonssamfunn» der folk henter informasjon om sine aktiviteter fra mange ulike 

kilder. 

Økonomi: 

Driftsregnskapet for 2024 viser inntekter på kr 301 652 mot kr 272 872 i 2023, en økning på 

 kr 28 831 fra 2023 og driftsutgiftene kr 315 9421, en økning på kr 40 069 fra 2023. 

Av inntektene utgjorde offer kr 82 086 i offer, herav kr 33 381 til andre. I tillegg er mottatt gaver på  

kr 13 083 og givertjeneste på kr 10 000. På julemesse kom det inn i alt kr 46 945. 

Økningen i driftsutgifter skyldes at det i 2024 ble investert i et nytt lysanlegg. Dette ble gjort i  

samarbeid med fellesrådet. Alle utgiftene ble refundert i fellesrådet. Dette er hovedårsaken til at 

posten refusjoner er økt i regnskapet i fjor med kr 81 241. 

 

I 2024 var kr 300 000 av bankmildlene plasser på en fastrentekonto (som i 2023). Dette er årsaken 

til at renteinntektene i 2024 ble på kr 19 883. Menighetsrådet har vedtatt å forlenge denne ordningen. 

Regnskap for 2024 er gjort opp med et overskudd på kr 1 624, etter budsjettert avsetning til 

 disposisjonsfond på kr 22 994 av fjorårets overskudd. 

Den økonomiske stilling i soknet er god og bankinnskuddene utgjorde kr 519 981 pr 31.12.2024 

 

     

2. Gudstjenester og kirkelige handling 

I 2024 var det 34 gudstjenester i Østre Halsen kirke med til sammen 2979 fremmøtte. 

Åtte av gudstjenestene var med dåp, og 16 med nattverd. 15 ble døpt i kirken, og det var 454 

nattverdsgjester. Syv gudstjenester var spesielt tilpasset barn og unge, utenom tre 

konfirmasjonsgudstjenester og seks skolegudstjenester/julesamlinger med de tre skolene. 

Det var også samlinger for barnehagene til jul og påske.  

Det ble forrettet 18 gravferder i Østre Halsen kirke, i tillegg til fire på Undersbo tilknyttet 

soknet. Det var én vielse i Østre Halsen kirke i 2024. 42 ungdommer ble konfirmert.  

Det har vært en markant økning i antall gravferder i kirken i forhold til tidligere år, noe som 

henger sammen med oppussingen av Undersbo. Antall gudstjenester er redusert, men 

snittdeltakelsen har gått noe opp, en trend som har fortsatt de senere årene.  

 

3. Kirkelig undervisning og læring 
 

Trosopplæringsutvalget bestod av: Sølvi Helleren Larsen (MR), Stine Gustavsen, Katharina 

Myhre Lund, Berit Olie Kverndal Frenvik, Anne Mette Køhn Lund og Lars A. Løwe 

I trosopplæringen ønsker vi at barn og unge skal få lære å mestre livet i både gode og vonde 

dager ved hjelp av troen. Vi opplever at trosopplæringsaktivitetene øker tilknytningen til 

lokalkirken. Noen av de som bruker trosopplæringsaktivitetene våre, kommer også fra andre 

menigheter i Larvik.   



Trosopplæring endrer nå navn til «Kirkelig Undervisning og Læring» (forkortelse: Kul) og 

målgruppen blir nå 0-100 år (mot 0-18 år tidligere). Nye og reviderte fagplaner kommer etter 

hvert. 

Trosopplæringsutvalget har dette året revidert planen, og den er nå godkjent av 

menighetsrådet. 

Dåp med foregående samtale:  

Det var dåpssamtaler med 36 barn i 2024 (mot 29 i 2023).  

Mål: Bli kjent med foreldre/barn. Være i dialog om dåpens løfter/forpliktelser og om 

kirken/rommet og selve gudstjenesten. Informere om menighetens øvrige tilbud til barn. 

Dåpssamtaler holdes individuelt, enten i hjemmet eller i kirken. 

Ansvarlig: presten. 

Barnetrimmen - Aldersgruppe 1-5 år 

Mål: Gi barna kunnskap om kjente bibelfortellinger. Lære noen kristne sanger/bønner. 

Styrke selvbildet gjennom mestringsopplevelser (gymaktiviteter). 

Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe). 

Samlingene har vært godt besøkt, med litt under 30 barn i gjennomsnitt. Barna har med seg 

1-2 foresatte på samlingene.  

4, 5 og 6-årsbok 

Mål: Få økt kunnskap om hva kirken er, menigheten, bibelfortellingene og oppleve 

tilhørighet til lokalkirken. Møte noen av kirkens ritualer, som f.eks. bønnevandring.  Døpte 

barn i alderen 4-6 år ble invitert til familiegudstjeneste i oktober for utdeling av bøker. Det 

kom 6 barn fra soknet.  

Ansvar: presten og menighetspedagog  

Juniors 3.-5.klasse 

Mål: La barna bli mer kjent med Jesus. Vi forsøker å se den enkelte gjennom varierte 

aktiviteter. Fast struktur skaper gjenkjenning og gir trygghet. Vi har samling med 

bibelfortelling /bønn (Vår Far). 

Vi satte ned aldersgrensen fra 10 år til 12 år for Juniors denne høsten. Det gav stor 

oppslutning med opptil 45 barn på det meste. Etterhvert stabiliserte det seg på litt over 30 

deltakere. 

Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe), presten, frivillige medarbeidere, og fire 

ungdomsledere. 

Halsing barnekor:  

Et kor for barn i alderen 5-12 år. Barna synger barnegospel, der tekstene har fokus på å vise 

hvem Gud er, barnets verdi, vennskap og livsmestring. Det legges til rette for lek, glede og 

fellesskap. Koret deltar på familiegudstjenester, konserter knyttet til jul, og koret har i tillegg 



sunget sammen med barnekoret i Tjølling (BiTs). Sistnevnte ble et veldig hyggelig 

arrangement, med fin musikk, godt fellesskap, kveldsmat og andakt. Koret har vært ledet av 

Lydia Foldvik og Katharina Myhre Lund, med kantor Liudmila Savschenko på piano. 

Korbarn og deres familier inviteres til middag i forkant av øvelsen. Dette binder 

generasjonene i kirken sammen, og skaper således et flott fellesskap. Frivillige hjelper til 

med oppvask i etterkant av middagen. Ansvarlig: Katharina Myhre Lund 

(menighetspedagog). 

Babysang 

Etter ønske fra trosopplæringsutvalget og stemmer fra lokalmiljøet, ble det høsten 2024 

startet ny gruppe med babysang i Østre Halsen menighet. Menighetspedagog Katharina 

Myhre Lund deltok i september 2024 på babysangkurs, og startet opp med grupper med 

ukentlige treff for baby og omsorgspersoner som er hjemme. Målgruppen er fra 0-12 mnd. 

Målet er å lage gode møteplasser – både for voksne og deres babyer. Babysang er blant de 

første møtene barnefamilier har med kirken og dens budskap. 

Babysang består av en samlingsstund der sang, regler, rytmer og bevegelse danner 

grunnlaget for samspill og kommunikasjon mellom babyen og dens omsorgsperson. 

Tekstene som benyttes er både av tradisjonell karakter, i tillegg til at flere sanger som 

benyttes tydelig formidler Guds kjærlighet til barnet. Etter samlingen blir det servert lunsj og 

kaffe/te, med frie rammer for prat og fellesskap. Antall deltakere vokste raskt gjennom 

høsten. 

Konfirmasjon 

Mål: Å være konfirmant handler om å bli mer kjent med kirken sin. Konfirmantene lærer 

bibelkunnskap, å be, etisk refleksjon, og de får møte Jesus gjennom bl.a. bibeltekster, 

gudstjenester og trospraksis m.m. Konfirmantene får også være med på konfirmant-cup, leir, 

innsamlingsaksjon m.m. 

Det var 42 konfirmanter våren 2024 (mot 37 i 2023)  

Høsten 2024 startet 36 ungdommer på konfirmasjonsundervisningen. 

Ansvarlig: Prest, kirketjener. En frivillig lager maten. 

Barnehagesamarbeid - Aldersgruppe 1-5 år 

Barnehagene i distriktet får tilbud om et barnevennlig undervisningsopplegg i forbindelse 

med jule- og påskehøytiden. Det virker som om barna har stort utbytte av dette. Til påske 

var det f.eks. 72 barnehagebarn på besøk i kirken. 

Ansvarlig: menighetspedagog (Lars A. Løwe), prest og kirketjener. 

Skolesamarbeid 

Vi har et godt samarbeid med skolene. Til jul kommer alle skolene/klassetrinnene. Østre 

Halsen barnskole ønsket dette året å fjerne liturgiske ledd ved julesamlingene. Det ble 

forsøksvis satt opp en julevandring som begynte i kirkeskogen og endte i kirkerommet. 



Julevandringen hadde elementer fra juleevangeliet, der barna bidro med kunst, sang, dans 

og tilslutt julespill med Maria, Josef, Jesusbarnet og englene på marken. 

Det ble brukt to dager på dette, der det ble samlet foreldre/foresatte og besteforeldre til 

generalprøve første dag (fire forestillinger), og for elever fra 1.-4. klasse og 5.-7. klasse på 

dag to. 

Valby skole og Mellomhagen ungdomsskole hadde gudstjenester etter samme modell som 

tidligere.   

Ansvarlig: Menighetspedagog og prest. Kantor og kirketjener deltok på dag to.  

Juletrefest 

Målgruppe: barn med foresatte og andre interesserte. 

Trosopplæringsutvalget med hjelp av flere frivillige medarbeidere gjennomførte juletrefest 

tidlig i januar. Arrangementet var godt besøkt. Enkel servering, gang rundt juletreet og besøk 

av nissen.  

Speider’n 

Østre Halsen KFUK-KFUM- speidere har faste speidermøter i og i tilknytning til Østre Halsen 

kirke. I løpet av året har de fått disponere Peisestua nesten som sitt eget. De har hatt 

aktiviteter som flaskebane i snøen, ulike båltyper, maling av påskeegg, tur på Oterøya, 

matlaging ute, kanopadling, krabbefiske, fonetisk alfabet, radiokommunikasjon med 

speidergrupper i andre land, juleverksted og mye annet. 

Speiderne er med å arrangere gudstjeneste første søndag i advent og har sin opptak-

seremoni der. Ved utgangen av 2024 var det 17 speidere og 4 ledere i Østre Halsen KFUK-

KFUM.  

Ansvarlig: Lars Magnus Johansen med flere 

 

Ledertrening 

Målgruppe: ungdomsskoleelever. 

Fire ungdommer (8.klasse) som tidligere har gått i Juniors, er nå med som ungdomsledere. 

De får oppfølging og ledertrening i forbindelse med Juniors-samlingene. De leder aktiviteter 

og er positive forbilder for deltakerne. 

 

4. Musikk 

Musikkutvalget (MU) for Østre Halsen menighet startet året med følgende medlemmer:  

• Gunn Norheim, Brit Lehne, Thor Andreas Anvik, Liudmila Savchenko og Ove-Jørgen 

Moen.  

• Thor Andreas Anvik gikk ut av Menighetrådet og MU da han flyttet høsten 2024. 

Steinar Abrahamsen ble da med i utvalget, og i desember kom også Sølvi Helleren 

Larsen med. 



 

Det har vært avholdt fire møter i MU. Ellers har man benyttet telefon og epost internt i 

utvalget, i stedet for å møtes fysisk. 

 

Det har vært et aktivt år med mye fin musikk og sang. Særlig inspirerende har det vært at 

mange lokale, unge amatører har stilt opp og fått presentert seg og sin musikk.  

 

Arrangementer/konserter i 2024 

• Søndag 18. februar kl 1700 (gratis), arr. av organisten 

• Søndag 7. april kl 1700 (kr 200) arr. av organisten 

• Onsdag 24. april kl 1900. Flere amatører som deltok i arrangement i forbindelse med 

bispevisitasen. Arr. av Øystein Evensen. 

• Torsdag 19. september kl 1800 (kr 200), arr av organisten 

• Søndag 17. november kl 1800, gratiskonsert av lokale musikere 

• Søndag 15. desember kl 1800, gratis, «Vi synger julen inn» med lokale, unge 

amatører. 

 

5. Diakoni 
 

Lørdagstreff 

Lørdagstreffet er et arrangement som har eksistert i mange år. En periode var det litt 

redusert oppmøte. Mange som hadde besøkt lørdagstreffet jevnlig gikk bort, og rekruttering 

av nye uteble.  Lørdagstreffet startet imidlertid opp igjen i 2024. Vi avholdt et treff på våren 

og et på høsten. Gledelig var det at de igjen var godt besøkt. 

I 2025 er planen å avholde to treff på våren, og to på høsten.  

Mannsgruppa 

Mannsgruppa møtes ca. en gang i måneden utenom skoleferiene. Det er som regel en 

innledning om et tema i tillegg til sosialt fellesskap og enkel mat. Besøket har i 2024 tatt seg 

opp og det er rekruttert nye frivillige. 

Fredrikksons fabrikk 

Målet er å samle ei arbeidsgruppe på dagtid for å ha et godt, sosialt samvær, samtidig som vi 

lager ting som loddes ut eller selges. Gruppa laget også i 2024 til et godt besøkt julemarked 

midt i november i samarbeid med Lucinda Leebeek. Salg av håndarbeid, mat, kaffe, loddsalg i 

forkant og åresalg bidrar til gode inntekter og et viktig sosialt møtepunkt. 

Fredrikksons har sine møter i Kirkestua nede, annenhver torsdag kl. 11.00 – 14.00 

 

 

 



6. Andre aktiviteter 

Menighetsbladet 
Menighetsbladet utgis for området «gamle Tjølling kommune» i samarbeid med Tjølling 

menighet. Det har i 2024 kommet ut tre nummer. I Østre Halsen sitt område deles bladet ut i 

postkassene av frivillige, og det sparer oss for store kostnader.  

Kirkekaffe 
Det er normalt kirkekaffe i etterkant av gudstjeneste på søndag formiddag. Kirkekaffen er 

godt besøkt og blir satt pris på av de som deltar. Det varierer mellom hjemmebakte kaker og 

kjeks fra «lageret», det viktigste er det sosiale. Det har dessverre blitt litt vanskeligere å 

rekruttere frivillige til dette tiltaket da mange er svært opptatt og har vanskelig for å 

planlegge frem i tid. 

 

 

7. Misjon 
Vi hadde ingen aktiv misjonsavtale i 2024, men menighetsrådet har samlet inn offer til 

Det norske misjonsselskap og har støttet misjonsarbeidet til Karsan og Fredrik Hector i 

Etiopia.  


